



Bezirksverband
Oberbayern e.V.

**Entgelte SZ / AWO Seniorenheim Traunreut
vorläufige Entgelte ab 01.01.2026-31.07.2026**

	Vollstationäre Pflege (Einzelzimmer)				
	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflege / Betreuung	72,72 €	93,40 €	110,30 €	127,92 €	135,84 €
Unterkunft	14,89 €	14,89 €	14,89 €	14,89 €	14,89 €
Verpflegung	17,07 €	17,07 €	17,07 €	17,07 €	17,07 €
Investitionskosten	11,96 €	11,96 €	11,96 €	11,96 €	11,96 €
Ausbildungszuschlag					
Ausbildungsumlage	3,45 €	3,45 €	3,45 €	3,45 €	3,45 €
Gesamt pro Tag	120,09 €	140,77 €	157,67 €	175,29 €	183,21 €
Gesamt pro Monat (30,42 Tage)	3.653,14 €	4.282,22 €	4.796,32 €	5.332,32 €	5.573,25 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse / Pflegeversicherung mtl. nach § 43 SGB XI	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €
Pflegeentlastungsleistung bis 12 Monate 15% (30,42 Tage)		321,18 €	321,19 €	321,19 €	321,18 €
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe bis 12 Monate	3.522,14 €	3.156,05 €	3.156,13 €	3.156,13 €	3.156,07 €
Pflegeentlastungsleistung mehr als 12 Monate 30%		642,35 €	642,38 €	642,38 €	642,36 €
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe mehr als 12 Monate	3.522,14 €	2.834,87 €	2.834,94 €	2.834,94 €	2.834,89 €
Pflegeentlastungsleistung mehr als 24 Monate 50%		1.070,59 €	1.070,64 €	1.070,64 €	1.070,60 €
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe mehr als 24 Monate	3.522,14 €	2.406,63 €	2.406,68 €	2.406,68 €	2.406,65 €
Pflegeentlastungsleistung mehr als 36 Monate 75%		1.605,88 €	1.605,96 €	1.605,96 €	1.605,90 €
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe mehr als 36 Monate	3.522,14 €	1.871,34 €	1.871,37 €	1.871,37 €	1.871,35 €

	Vollstationäre Pflege (Doppelzimmer)				
	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflege / Betreuung	72,72 €	93,40 €	110,30 €	127,92 €	135,84 €
Unterkunft	14,89 €	14,89 €	14,89 €	14,89 €	14,89 €
Verpflegung	17,07 €	17,07 €	17,07 €	17,07 €	17,07 €
Investitionskosten	7,51 €	7,51 €	7,51 €	7,51 €	7,51 €
Ausbildungszuschlag					
Ausbildungsumlage	3,45 €	3,45 €	3,45 €	3,45 €	3,45 €
Gesamt pro Tag	115,64 €	136,32 €	153,22 €	170,84 €	178,76 €
Gesamt pro Monat (30,42 Tage)	3.517,77 €	4.146,85 €	4.660,95 €	5.196,95 €	5.437,88 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse / Pflegeversicherung mtl. nach § 43 SGB XI	131,00 €	805,00 €	1.319,00 €	1.855,00 €	2.096,00 €
Pflegeentlastungsleistung bis 12 Monate 15%		321,18 €	321,19 €	321,19 €	321,18 €
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe bis 12 Monate	3.386,77 €	3.020,68 €	3.020,76 €	3.020,76 €	3.020,70 €
Pflegeentlastungsleistung mehr als 12 Monate 30%		642,35 €	642,38 €	642,38 €	642,36 €
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe mehr als 12 Monate	3.386,77 €	2.699,50 €	2.699,57 €	2.699,57 €	2.699,52 €
Pflegeentlastungsleistung mehr als 24 Monate 50%		1.070,59 €	1.070,64 €	1.070,64 €	1.070,60 €
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe mehr als 24 Monate	3.386,77 €	2.271,27 €	2.271,31 €	2.271,32 €	2.271,28 €
Pflegeentlastungsleistung mehr als 36 Monate 75%		1.605,88 €	1.605,96 €	1.605,96 €	1.605,90 €
Eigenanteil /ggf. Sozialhilfe mehr als 36 Monate	3.386,77 €	1.735,97 €	1.736,00 €	1.736,00 €	1.735,98 €

Entgelte SZ / AWO Seniorenheim Traunreut
vorläufige Entgelte ab 01.01.2026-31.07.2026

	Kurzzeitpflege (Einzelzimmer)				
	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflegebedingter Aufwand	138,65 €	138,65 €	138,65 €	138,65 €	138,65 €
Unterkunft	16,85 €	16,85 €	16,85 €	16,85 €	16,85 €
Verpflegung	19,31 €	19,31 €	19,31 €	19,31 €	19,31 €
Investitionskosten	14,56 €	14,56 €	14,56 €	14,56 €	14,56 €
Ausbildungszuschlag					
Ausbildungsumlage	3,45 €	3,45 €	3,45 €	3,45 €	3,45 €
Gesamt pro Tag	192,82 €	192,82 €	192,82 €	192,82 €	192,82 €
Gesamt pro Monat (30,42 Tage)	5.865,58 €	5.865,58 €	5.865,58 €	5.865,58 €	5.865,58 €
Anteil der Pflegekasse <i>bis zu / jährlich</i>	0,00 €	3.539,00 €	3.539,00 €	3.539,00 €	3.539,00 €
täglicher Eigenanteil		50,72 €	50,72 €	50,72 €	50,72 €

	Kurzzeitpflege (Doppelzimmer)				
	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflegebedingter Aufwand	138,65 €	138,65 €	138,65 €	138,65 €	138,65 €
Unterkunft	16,85 €	16,85 €	16,85 €	16,85 €	16,85 €
Verpflegung	19,31 €	19,31 €	19,31 €	19,31 €	19,31 €
Investitionskosten	10,56 €	10,56 €	10,56 €	10,56 €	10,56 €
Ausbildungszuschlag					
Ausbildungsumlage	3,45 €	3,45 €	3,45 €	3,45 €	3,45 €
Gesamt pro Tag	188,82 €	188,82 €	188,82 €	188,82 €	188,82 €
Gesamt pro Monat (30,42 Tage)	5.743,90 €	5.743,90 €	5.743,90 €	5.743,90 €	5.743,90 €
Anteil der Pflegekasse <i>bis zu / jährlich</i>	0,00 €	3.539,00 €	3.539,00 €	3.539,00 €	3.539,00 €
täglicher Eigenanteil		46,72 €	46,72 €	46,72 €	46,72 €



Bezirksverband
Oberbayern e.V.

Entgelte SZ / AWO Seniorenheim Traunreut
vorläufige Entgelte ab 01.01.2026-31.07.2026

Ganztägige Betreuung	Eingestreute Tagespflege				
	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflegebedingter Aufwand	41,73 €	56,91 €	63,54 €	72,24 €	84,40 €
Unterkunft	5,38 €	5,38 €	5,38 €	5,38 €	5,38 €
Verpflegung	9,66 €	9,66 €	9,66 €	9,66 €	9,66 €
Investitionskosten	1,50 €	1,50 €	1,50 €	1,50 €	1,50 €
Gesamtkosten	58,27 €	73,45 €	80,08 €	88,78 €	100,94 €
Halbtägige Betreuung	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflegebedingter Aufwand	23,10 €	30,11 €	33,17 €	37,18 €	42,80 €
Unterkunft	3,59 €	3,29 €	3,29 €	3,29 €	3,29 €
Verpflegung	7,27 €	7,27 €	7,27 €	7,27 €	7,27 €
Investitionskosten	1,50 €	1,50 €	1,50 €	1,50 €	1,50 €
Gesamtkosten	35,46 €	42,17 €	45,23 €	49,24 €	54,86 €
Anteil der Pflegekasse <i>bis zu / monatlich</i>	0,00 €	721,00 €	1.357,00 €	1.685,00 €	2.085,00 €

	Rüstige	
	Einzelzimmer	Doppelzimmer
Maßnahmebetrag	21,91 €	21,91 €
Grundbetrag	20,48 €	20,48 €
Investitionskosten	11,96 €	11,96 €
Ausbildungszuschlag		
Ausbildungsumlage	3,45 €	3,45 €
Gesamt pro Tag	57,80 €	57,80 €
Gesamt pro Monat (30,42 Tage)	1.758,28 €	1.758,28 €